
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                           206 
 

Río Cuarto, 24 de abril de 2023 
 
 VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141479 y la 
nota presentada por la Dirección del Departamento de Trabajo Social (5-61), 
informando lo resuelto por esa Dirección en referencia a los pedidos de 
extensión de regularidad para estudiantes de la carrera Licenciatura en 
Trabajo Social (55); y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a la carrera 
Licenciatura en Trabajo Social. 
 
 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los/las alumnos/as 
en tanto se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 120/17. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes que se detallan en el Anexo, el que con ocho (8) fojas 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
 
RESOLUCION Nº 206/2023 
 
I.C. 

 

 

 



  206 

ANEXO 

(RESOLUCION DECANAL Nº 206/23) 
 

DEPARTAMENTO: Trabajo Social 

ESTUDIANTE 

D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 

TURNO 

Schmidt, Marcela Alejandra 

(D.N.I. 21.864.021) 

Sociología(6922) Psicología 

Evolutiva(6924) 

Mayo 2023 

Figueroa Laura Sabrina 

(D.N.I. 43.188.267) 

Introducción al Trabajo 

Social (6925) 

Sociología (6922) 

Comunicación Social (6923) 

Julio-Agosto 2023 

Antonella Gabriela Rosales 

(D.N.I. 39.405.061) 

Introducción al 

Trabajo Social (6925) 

Sociología (6922) 

Comunicación Social (6923) 

Mayo 2023 

Melina Juarez 

(D.N.I. 42.050.947) 

Teoría Política (6921) 

Sociología (6922) 

Comunicación social (6923) 

Psicología evolutiva (6924) 

Julio-Agosto 2023 

Bonetto, Paula Florencia 

(D.N.I. 40.204.268) 

Psicología Evolutiva (6924) 

Sociología (6922) 

Teoría Política (6921) 

Julio-Agosto 2023 

Antonella Ferrero 

(D.N.I. 40.204.083) 

Historia Latinoamericana 

y        Argentina actual (6930) 

Mayo 2023 

Angeli Rocio 

(D.N.I. 41.116.585) 

Sociología (6922) 

Comunicación Social (6923) 

Psicología Evolutiva (6924) 

Teoría Política (6921) 

Julio-Agosto 2023 



  206 

Alberto R. Pinto 

(D.N.I. 42.184.518) 

-Sociología (6922) 

-Trabajos social e 

intervención I 

(6926) 

-Antropología(6927) 

-Psicología social (6928) 

-Historia latinoamericana 

y Argentina actual (6930) 

Julio-Agosto 2023 

Angeles Gisel Feith 

(D.N.I. 40.204.261) 

Comunicación Social (6923) Mayo 2023 

Lucia Belén Miño 

(D.N.I. 43.131.820) 

     Historia latinoamericana (6930) 
Mayo 2023 

Benitez Maria Noelia 

(D.N.I. 33.885.979) 

Sociología (6922) 
Mayo 2023 

Gramajo Paula Agustina 

(D.N.I. 42.048.950) 

Teoría Política (6921) 
Mayo 2023 

Alvarez Rita Maria Ana 

(D.N.I. 34.371.481) 

Teoría Política (6921) 
Mayo 2023 

Vergara Ulchak Valentina 

(D.N.I. 43.476.054) 

Comunicación Social (6923) 

Sociología (6922) 

Julio-Agosto 2023 

Moriconi Soledad Micaela 

(D.N.I. 42.259.870) 

Sociología (6922) 

Psicología Evolutiva (6924) 

Julio-Agosto 2023 

Schiavi Paula Micaela 

(D.N.I. 41.563.053) 

Problemas sociales y 

políticos 

contemporáneos (6938) 

Metodología de la 

investigación (6936) 

Antropología socio-

cultural (6929) 

Trabajo social e 

intervención I(6926) 

Julio-Agosto 2023 



  206 

Melisa Lorena Lopez 

(D.N.I. 37.631.826) 

Sociología (6922) Mayo 2023 

Cintia Vanesa Oyola 

(D.N.I. 31.123.729) 

Sociología (6922) 

introducción al 

trabajo social (6925) 

Julio-Agosto 2023 



  206 

 

Notta Natalia 

(D.N.I. 42.694.901) 

Trabajo social e intervención 

I (6926) 

Historia latinoamericana y 

argentina actual (6930) 

Introducción al trabajo 

social (6925) 

Julio-Agosto 

2023 

Araya Lutmila Nazarena 

(D.N.I. 43.230.329) 

Teoría Política (6921) 

Introducción al Trabajo 

Social (6925) 

Trabajo social e intervención 

I (6926) 

Historia latinoamericana y 

argentina actual (6930) 

Práctica de indagación e 

inserción profesional (6932) 

Julio-Agosto 2023 

Beltrame Lourdes 

(D.N.I. 42.891.776) 

Historia Latinoamericana y 

argentina actual (6930) 

Psicología Social I (6928) 

Práctica de indagación e 

inserción profesional (6932) 

Julio-Agosto 2023 

Díaz Camila 

(D.N.I. 41.697.630) 

Historia Latinoamericana y 

Argentina actual (6930) 

Mayo 2023 

Ornella De Filpo 

(D.N.I. 40.829.970) 

Economía (6944) 

Políticas Sociales (6941) 

Julio-Agosto 2023 

Rauch Nadia 

(D.N.I. 41.485.190) 

Teoría Política(6921) 

Comunicación Social(6923) 

Trabajo Social e 

Intervención (6926) 

Historia Latinoamericana y 

Argentina Actual(6930) 

Práctica de Indagación de 

Inserción Profesional(6932) 

Antropología Socio-Cultural 

(6929) 

Julio-Agosto 2023 



  206 

 

González Génesis Tamara 

(D.N.I. 42.663.137) 

Historia Latinoamericana y 

Argentina Actual (6930) 

Mayo 2023 

Mora Micaela Lujan 

(D.N.I. 41.095.553) 

Sociología (6922) 

Metodología de la 

investigación (6936) 

Psicología social I (6928) 

Economía (6944) 

Políticas sociales (6941) 

Introducción al trabajo 

social (6925) 

Planificación social (6937) 

Comunicación social (6923) 

Teoría política (6921) 

Julio-Agosto 2023 

Alfonso Melina 

(D.N.I. 41.185.490) 

Economía (6944) 

Políticas Sociales (6941) 

Julio-Agosto 2023 

Aramburu Yamila Florencia 

(D.N.I. 41.441.482) 

Economía (6944) 

Políticas Sociales (6941) 

Julio-Agosto 2023 

Bartoccioni Natalia 

(D.N.I. 41.377.696) 

Económica (6944) 

Políticas sociales (6941) 

Julio-Agosto 2023 

Masiero Joaquín 

(D.N.I. 41.441.455) 

Políticas Sociales (6941) Mayo 2023 

Ariño, Danae 

(D.N.I. 36.796.178) 

Políticas Sociales (6941) 

Pedagogía Social (6945) 

Julio-Agosto 2023 

Palacio Antonela Luján 

(D.N.I. 40.678.084) 

Economía (6944) 

Políticas sociales (6941) 

Julio-Agosto 2023 

Cynthia Macarena Bocchetto 

(D.N.I. 37.421.920) 

Pedagogía social (6945) Mayo 2023 

Marcos Ezequiel 

Amaya Ferro 

(D.N.I. 40.678.466) 

Economía (6944) Mayo 2023 

Marcos Ezequiel 

Amaya  Ferro 

(D.N.I. 40.678.466) 

Análisis Político (2609) Mayo 2023 



  206 

Iriosola, Agustina 

(D.N.I. 39.327.394) 

Psicología Evolutiva (6924) 

Sociología (6922) 

Comunicación Social (6923) 

Teoría Política (6921) 

Introducción al trabajo 

social (6925 

Julio-Agosto 2023 

Lujan Ontivero 

(D.N.I. 41.595.382) 

Metodologia de 

la investigación 

(6936) 

Planificacion social (6937) 

Práctica de indagacion e 

inserción profesional (6932) 

Psicologia social I (6928) 

Problemas sociales y 

políticos contemporaneos 

(6938) 

Julio-Agosto 2023 

Milagros Marina Pereyra 

(D.N.I. 42.386.017) 

Problemas sociales y 

políticos contemporáneos 

(6938) 

Mayo 2023 

Tejera, Antonieta Jael 

(D.N.I. 39.691.394) 

Políticas Sociales (6941) 

Pedagogía Social (6945) 

Julio-Agosto 2023 

Lucila Garcia 

(D.N.I. 40.836.494) 

Practica Integrada ll 

(6946) Economía (6944) 

Pedagogía Social (6945) 

Intervención 

psicopedagógica en equipos 

de salud (6580) Psicología 

social II (6934) 

Julio-Agosto 2023 

Ludmila Rocío Valdés 

(D.N.I. 41.813.952) 

Problemas sociales y 

políticos contemporáneos 

(6938) 

Mayo 2023 

Galarza Gabriela 

(D.N.I. 38.959.424) 

Seminario II : 

Políticas públicas 

(2625) 

Mayo 2023 

Lucero Camila 

(D.N.I. 42.386.680) 

Antropología (6929) 

Psicología social l (6928) 

Trabajo social e intervención 

l  (6926) 

Julio-Agosto 2023 



  206 

Giangreco Luciana 

(D.N.I. 41.008.859) 

Problemas sociales y 

políticos contemporáneos 

(6938) 

Mayo 2023 

Iodice Victoria Elena 

(D.N.I. 39.160.424) 

Problemas sociales y 

políticos contemporáneos 

(6938) 

Políticas sociales (6941) 

Economía (6944) 

Derecho del trabajo y de 

la seguridad social (6942) 

Julio-Agosto 2023 

Alarcon Tamara Magali 

(D.N.I. 39546272) 

Políticas Sociales (6941) 

Seminario de Sistematización 

y Redacción de T:F: (6864) 

Julio-Agosto 2023 

Bruera Agostina Belén 

(D.N.I. 39.967.853) 

Políticas Sociales (6941) 

Problemas sociales y 

políticos contemporáneos 

(6938) 

Julio-Agosto 2023 

Calderón Blasko 

Florencia Stefanía 

(D.N.I. 41.813.275) 

Políticas Sociales (6941) 

Pedagogía Social (6945) 

Economía (6944) 

Julio-Agosto 2023 

López Rocio Mariana 

(D.N.I. 41.441.421) 

Trabajo social e Intervención 

I (6926) 

Práctica de Indagación e 

inserción profesional (6932) 

Problemas sociales y 

politicos contemporaneos 

(6938) 

Planificación social 

(6937) Metodología de 

la investigación (6936) 

Julio-Agosto 2023 

Donoso Analía Eliana 

(D.N.I. 35.472.336) 

Psicología social I (6928) 

Prácticas de indagación e 

inserción profesional 

(6932)  

Práctica Integrada I (6939) 

Julio-Agosto 2023 



  206 

Carranza Samanta Talia 

(D.N.I. 40.029.433) 

Políticas Sociales (6941) 

Economía (6944) 

Pedagogía Social (6945) 

Problemas sociales y 

políticos contemporáneos 

(6938) 

Julio-Agosto 2023 

Ceballos Marcela Soledad 

(D.N.I. 40.203.731) 

Trabajo social e intervención 

I (6926) 

Práctica de indagación e 

inserción profesional 

(6932) Psicología Social II 

(6934) Pedagogía social 

(6945) 

Políticas Sociales (6941) 

Práctica Integrada I 

(6939) Economía (6944) 

Trabajo Social e 

intervención III (6933) 

Práctica integrada II (6946) 

Julio-Agosto 2023 

Urtiaga Daiana 

(D.N.I. 41.872.860) 

Políticas Sociales (6941) 

Pedagogía Social (6945) 

Economía (6944) 

Julio-Agosto 2023 

Farias Jessica 

(D.N.I. 37.275.180) 

Problemas sociales y 

políticos contemporáneos 

(6938) 

Epistemología (6931) 

Julio-Agosto 2023 

Canoli Oyanedel 

Naiem Rayen 

(D.N.I. 35.915.301) 

Problemas sociales y 

políticos contemporáneos 

(6938) 

Psicólogia social I (6928) 

Julio-Agosto 2023 

Valle Anabella 

(D.N.I. 37.874.797) 

Problemas sociales y 

políticos contemporáneos 

(6938) 

Derecho del trabajo y de la 

seguridad social (6942) 

Julio-Agosto 2023 

Diorio borthelle María 

Victoria 

(D.N.I. 39.545.477) 

Economía (6944) 

Políticas sociales (6941) 

Julio-Agosto 2023 



  206 

Irusta Candelaria Denise 

(D.N.I. 42.638.074) 

Problemas sociales y 

políticos contemporáneos 

(6938) 

Mayo 2023 

Maria Magdalena Dova 

(D.N.I. 36.426.360) 

Psicología social I (6928) 

Práctica de indagación e 

inserción profesional 

(6932) Antropología socio-

cultural (6929) 

Práctica integrada I (6939)  

Trabajo Social e Intervención 

II  (6933) 

Planificación Social (6937) 

Problemas Sociales y 

políticos contemporáneos 

(6938) 

Julio-Agosto 

2023 

------------------------------ 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 25 de abril de 2023, 18:02 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230425-64483fdd8f547.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-04-25T18:02:30-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2023-04-27T11:47:25-0300
	DANDREA Fabio Daniel




